
 

Leihgeräte Preisliste  
ab Januar 2025 
 
Gläserspülmaschine – 40 x 40 cm Körbe 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kalt- oder Warmwasser (bis 60°C) 
Ablauf: 30 - 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 3,1 kW/ 230V, mit Schukostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende: 
Freitag bis Montag, 8°° –12°° Uhr 
inkl. 2 Körbe € 190,- excl. MwSt. 
Waschmittel und Glanztrockner werden nach  
 
Verbrauch verrechnet. 
 
 
Optionale Aufpreise: 
Wasseraufbereitung für polierfreie Gläser: € 75,- excl. MwSt. 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 

 
Gläser- & Geschirrspülmaschine –  
50 x 50 cm Körbe 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kalt- oder Warmwasser (bis 60°C)  
Ablauf: 30 - 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 6 kW/ 400V, mit Eurostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende, 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr, 
inkl. 2 Körbe € 190,- excl. MwSt. 
Waschmittel und Glanztrockner werden nach  
Verbrauch verrechnet. 
 
 
Optionale Aufpreise: 
Wasseraufbereitung für polierfreie Gläser: € 75,- excl. MwSt. 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 



 

 

 
Hauben- Gläser- & Geschirrspülmaschine –  
50 x 50 cm Körbe 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kalt- oder Warmwasser (bis 60°C) 
Ablauf: 30 - 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 12 kW/ 400V, mit Eurostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr, 
inkl. 2 Körbe € 310,- excl. MwSt.  
Waschmittel und Glanztrockner werden nach  
Verbrauch verrechnet. 
 
 
Optionale Aufpreise: 
Wasseraufbereitung für polierfreie Gläser: € 75,- excl. MwSt. 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 
 

 
Hauben- & Gläserspülmaschine für  
60 x 40 cm Brauereikörbe 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kalt- oder Warmwasser (bis 60°C) 
Ablauf: 30 - 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 12 kW/ 400V, mit Eurostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende: 
Freitag bis Montag, 8°° –12°° Uhr 
inkl. 2 Körbe € 440,- excl. MwSt. 
Waschmittel und Glanztrockner werden nach  
Verbrauch verrechnet. 
 
Optionale Aufpreise: 
Wasseraufbereitung für polierfreie Gläser: € 75,- excl. MwSt. 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 

 



 

 
Eiswürfelmaschine klein - 25 kg 
 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kaltwasser 
Ablauf: 30 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 0,4 kW/ 230V, mit Schukostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr 
€ 160,- excl. MwSt.  
 
 
Optionale Aufpreise: 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage   

 
Eiswürfelmaschine groß - 140 kg 
(Vorrat 100 kg)  
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: ¾ Zoll Kaltwasser 
Ablauf: 30 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 0,8 kW/ 230V, mit Schukostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr 
€ 440,- excl. Mwst.  
 
 
Optionale Aufpreise: 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
  



 

 
Kombidämpfer 6 - 1/1 GN  
Klimastufen: Heißluft – Dämpfen – Kombidämpfen 
 
Anschlussvoraussetzungen:  
Wasserzulauf: 2 x ¾ Zoll Kaltwasser 
Ablauf: 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 12 kW/ 400V, mit Eurostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr 
€ 310,- excl. MwSt.  
 
 
Optionale Aufpreise: 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung (Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage  
 
 
 
Kombidämpfer 10 x 1/1 GN  
Klimastufen: Heißluft – Dämpfen – Kombidämpfen 
 
Anschlussvoraussetzungen: 
Wasserzulauf: 2 x ¾ Zoll Kaltwasser 
Ablauf: 50 mm Ablaufschlauch 
Stromzuleitung: 12 kW/ 400V, mit Eurostecker 
 
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr 
€ 430- excl. MwSt.  
 
 
Optionale Aufpreise: 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung  
(Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
Pacojet  
 
Leihgebühr pro Wochenende 
Freitag bis Montag, 8°°–12°° Uhr 
€ 250- excl. MwSt.  
 
 
Optionale Aufpreise: 
Inbetriebnahme & Einweisung: auf Anfrage 
Zustellung & Abholung  
(Montag bis Freitag 8°°- 12°° Uhr): auf Anfrage 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


